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1 A II

PAREDE

PISO

TETO

ESQUADRIAS DE FERRO/VIDRO TRANSPARENTE

ÁREAS

PLATAFORMA

COBERTURA PROJEÇÃO

TERRENO

GRAMADO

CIMENTADO DESEMPENADO

BOXES

EMBARQUE/DESEMBARQUE

18 boxes

3.305,95 m2

5.031,60 m2

- m2

1.641,45 m2

2.653,70 m2

ESTOCAGEM

14 boxes

ESTACIONAMENTO - AUTOMÓVEIS

-

BLOCOS DE APOIO

PAVIMENTAÇÃO EM ASFALTO

PAVIMENTO EM CONCRETO ARMADO

1.341,50 m2

3.461,10 m2

1.285,60 m2

ACABAMENTOS

PAREDESPISOS TETOS1
A

II

- PINTURA ACRÍLICA SEMI-BRILHO

- CERÂMICA CETIM BIANCO 60x60cm

- PISO DE ALTA RESISTÊNCIA 40x40cm

- PINTURA PVA COR BRANCO GELO

- PINTURA ESMALTE SINTÉTICO 

  SOBRE MASSA CORRIDA

2

  OU SIMILAR

- CIMENTADO DESEMPENADO

- CERÂMICA CETIM BIANCO 30x60cm

- CERÂMICA PORTINARI 10x10cm

  PLENO CINZA LUX OU SIMILAR

- CONCRETO ARMADO 20cm

- ASFALTO

- TRELIÇA ESPACIAL PRÉ-PINTADA

III

II

I

C

B

4

3

1 A

  COR BRANCO NEVE

5

  OU SIMILAR

D

E

- PINTURA AUTOMOTIVA COR BRANCA

  COR BRANCA

  NA COR BRANCO GELO

- GRAMA BATATAIS

6

- CERÂMICA PORTINARI 10x10cm

  PLENO CINZA LUX OU SIMILAR

G O V E R N O     D O     D I S T R I T O     F E D E R A L
SECRETARIA  DE  ESTADO  DE  TRANSPORTE  E  MOBILIDADE
P R O G R A M A     D E     T R A N S P O R T E     U R B A N O     -     P T U

G A M A   -   D I S T R I T O    F E D E R A L

SETOR CENTRAL - CENTRO HOTELEIRO - TERMINAL DE ÔNIBUS URBANO

G O V E R N O    D O    D I S T R I T O    F E D E R A L
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"O profissional responsável pela execução da obra, juntamente com o proprietário, se comprometem a executar a instalação de piso tátil de alerta e

direcional, atendendo aos parâmentros da norma da ABNT: NBR_16537/2016"

"O profissional responsável pela execução da obra, juntamente com o proprietário, se comprometem a construir a calçada de sua responsabilidade,

adequando-a com as vizinhas existentes, atendendo a acessibilidade a todos, com rampas e outros itens nos termos do Código de Edificações do

Distrito Federal". Circular nº133/2006 - SUCAR

"Os passeios devem acompanhar a declividade da via no sentido longitudinal; ter inclinação transversal máxima de 3%; e superfície regular e

antiderrapente." Itens 6.12.1, 6.12.2 e 6.3.2 da NBR 9050/2015.

"Os portões de acesso a garagens manuais ou de acionamento automático devem funcionar sem colocar em risco os pedestres. A superfície de

varredura do portáo não pode invadir a faixa livre de circulação de pedestre e deve contar com sistema de sinalização conforme o item 5.6.4.2. da NBR

9050/2015."

RTI = 6.250L

Conferir todas as medidas na obra.
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LAV. BANCADA/
PIA - TORNEIRA DE BANCADAPIA - TORNEIRA DE PAREDE

DETALHE - PIADETALHE - PIA
VASO VL. DESCARGA

DETALHE - VSC

DETALHES GENÉRICOS DOS APARELHOS

1

2

6

7

LAV. TORNEIRA DE BANCADA

DETALHE - LV

5

6

2

3

1

5

6

2

7

2
5

4

9

10

45

4

3
1

3

4

3

1

DUCHA HIGIÊNICA
DETALHE - DC

1

8

ESCALA 1/20 ESCALA 1/20 ESCALA 1/20 ESCALA 1/20 ESCALA 1/20

DETALHE - TLR
TANQUE

1. JOELHO LR AZUL COM BUCHA DE LATÃO

25mm x 1/2".

2. TORNEIRA DE PAREDE PARA TANQUE.

3. TANQUE.

4. VÁLVULA PARA TANQUE.

5. SIFÃO PARA TANQUE.

6. JOELHO PVC ESGOTO 40mm COM ANEL DE

BORRACHA .

7. CONJUNTO DE FIXAÇÃO PARA TANQUE.

OBS.:DIMENSÕES EM CENTÍMETROS, EXCETO

INDICAÇÃO CONTRÁRIA.

PISO

ACABADO

1

2

ESCALA 1/20

3

4

5

6

7

2

VENTRIS VENTIS

"O profissional responsável pela execução da obra, juntamente com o proprietário, se comprometem a executar a instalação de piso tátil de alerta e

direcional, atendendo aos parâmentros da norma da ABNT: NBR_16537/2016"

"O profissional responsável pela execução da obra, juntamente com o proprietário, se comprometem a construir a calçada de sua responsabilidade,

adequando-a com as vizinhas existentes, atendendo a acessibilidade a todos, com rampas e outros itens nos termos do Código de Edificações do

Distrito Federal". Circular nº133/2006 - SUCAR

"Os passeios devem acompanhar a declividade da via no sentido longitudinal; ter inclinação transversal máxima de 3%; e superfície regular e

antiderrapente." Itens 6.12.1, 6.12.2 e 6.3.2 da NBR 9050/2015.

"Os portões de acesso a garagens manuais ou de acionamento automático devem funcionar sem colocar em risco os pedestres. A superfície de

varredura do portáo não pode invadir a faixa livre de circulação de pedestre e deve contar com sistema de sinalização conforme o item 5.6.4.2. da NBR

9050/2015."

RTI = 6.250L

Conferir todas as medidas na obra.

Lista de Materiais

Caixas de Passagem

Caixa de Gordura simples

CG - 40 cm
8 pç

Caixa de inspeção esgoto simples

CE- 60x60 cm
27 pç

PVC Acessórios

Ralo sifonado alt. reg. saída  50

50 mm
2 pç

Sifão de copo p/ pia e lavatório

1.1/2"
25 pç

3"
2 pç

Sifão flexível p/ Mictório

1.1/2"
7 pç

Válvula p/ lavatório e tanque

1"
25 pç

Válvula p/ pia

1"
2 pç

PVC Esgoto

100 mm
32 pç

Joelho 45

50 mm
33 pç

Joelho 90

50 mm
8 pç

Junção simples

100 mm - 50 mm
2 pç

100 mm- 100 mm
14 pç

E
s
g

o
t
o

PLANTA

BERÇO

BERÇO

TAMPA DA CAIXA

CORTE AA'

CORTE BB'

BERÇO

BERÇO

A'

A

CONCRETOfck  15MPa

B

B
'

N
2

N1

D

ENCHIMENTO

CONCRETO fck  15MPa

NOTAS:

1 - Dimensões em cm;

2 - Bitola em aço CA-60;

3 - Recobrimento das armaduras 2,5cm
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MÓDULO "H"
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ESPECIFICAÇÕES 

LÂMPADA DE LED 1x400w

- TUBULAÇÃO NÃO COTADA SERÁ DE Ø25mm.

- TODA TUBULAÇÃO SERÁ DE PVC RÍGIDO.

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ

CAIXA DE ALVENARIA DE 80x80x80cm COM TAMPA FºFº T-33 E DRENO NO FUNDO
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LÂMPADA DE LED 1x400w

- TUBULAÇÃO NÃO COTADA SERÁ DE Ø25mm.

- TODA TUBULAÇÃO SERÁ DE PVC RÍGIDO.

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ

CAIXA DE ALVENARIA DE 80x80x80cm COM TAMPA FºFº T-33 E DRENO NO FUNDO

INTERRRUPTOR SIMPLES

ELETRODUTO EMBUTIDO NO TETO OU PAREDE

TOMADA BAIXA A 0.30m DO PISO ACABADO

TOMADA MÉDIA A 1.30m DO PISO ACABADO

LÂMPADA TUBULAR DE LED 2X20W

2x20W

QUANTIDADE

39 UNID.

60 UNID.

76 UNID.

15 UNID.

31 UNID.

33 UNID.

- OS CONDUTORES NÃO COTADOS SERÃO DE

#1.5mm².

CAIXA COM MEDIDOR MONOFÁSICO

27 UNID.

19 UNID.

LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA DE SOBREPOR - 2 LÂMPADAS COMPACTAS DE 11W.
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